
I variantas 

1.Padėkite reikiamus skyrybos ženklus.                                                                     10 taškų 

1.Vasaros naktys ramios malonios užmigdė laukus. 2. Negreit atsiliepė perkūnija dusli tolima.  3. Skubėjo 

debesys tamsūs paniurę grėsmingi. 4. Ryškus senojo Vingio bruožas yra apsileidimas.   5. Ir šią rūsčią valandą 

regėjau šviesą lydėjusią juos. 6. Mato ji gražų didelį sodą pilną žydinčių medžių. 7. Tai buvo erdvi salė šviesiai 

žaliomis sienomis.8. Jis buvo panašus į žmogų nežinantį kas jo laukia. 9. O aplink jį marguliavo javais apsėti 

laukai. 10.mes visi gerbėme mokytoją Petronį. 11. Kedulių Katrė antroji  jų duktė skiriasi iš visos šeimynos ne 

tik grožiu bet ir būdu. 12. Mūsų mokiniai ypač aštuntokai yra labai geri skaitytojai. 13. Ten gyvena žmogus 

pavarde Kanapė. 14. Poetas Justinas Marcinkevičius gerai žinomas lietuviams. 15. Nelepino tėvai ir jaunesniojo 

sūnelio Aurimo.  

2. Išplėstinį dalyvinį arba būdvardinį pažyminį  bei priedėlį nukelti po pažymimojo žodžio.        5 taškai 

1. Dėl savo lizdų ūbauja didžiai susirūpinusios pempės. -------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2. Dailiai išraižytoje, auksu gražintoje kėdėje sėdi Dainavos valdovas. -------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3.Mūsų klasei matematiką pradėjo dėstyti mano kaimynas Jonas Kumpis. ---------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4. Tolėliau matyti juodo dangaus prislėgtas, išgąsdintas, prie žemės prisiplojęs miestelis. ---------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

5. Ilgai stotyje stovėjęs traukinys pagaliau pajudėjo. -----------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

II variantas 

1. Kur reikia padėkite skyrybos ženklus.                                                           10 taškų 

1.Jūrininkai per audrą likę gyvi pasidarė valtį. 2. Pačios renkasi likimą šio rašytojo aprašytos moterys išdidžios  

nieko nepaisančios. 3. Saulė dabar patamsėjusi didelė kybojo virš plyno kalno. 4. Atbėgo kaimynas visas 

suplukęs išsigandęs  klestelėjo ant suolo. 5. Mūsų lietuvių čia buvo tikrai daug. 6. Juozo sūnus Artūras gerai 

baigė gimnaziją. 7. Aplink jį kaip žymiausią kaimo pasakorių burdavosi vaikai. 8. Mano draugė Jūratė grįžo iš 

Paryžiaus ir parvežė lauktuvių. 9. Ten gyvena žmogus pavarde Lietuvis. 10. O jis tikras brolis turi laukti 

malonės. 11. Bebras užkrimto drebulės šakelių likusių nuo statybos. 12. Tai buvo grybai rasti visai netoli nuo 

mūsų sodybos. 13. Prie lango stovi sukaltas iš baltų pušinių lentų stalas. 14. Toliau pamačiau kaminą panašų į 

žemėn įbestą degtuką. 15. Žemumose likę medeliai ir krūmai pasinėrė į vandenį. 

 

2. Išplėstinius pažyminius, priedėlius nukelti po pažymimojo žodžio.             5 taškai 

1. Priešais buvo tankiai medžiais ir kūmais apaugusi loma.----------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------- 

2. Ne kuo didesnis už ąžuolo gilę mažas paukštelis purptelėjo nuo šakos ir pakibo liepos viršūnėje.----------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------- 

3. Pamiškėje stovėjo iš apvalių rąstų suręsta trobelė.------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------- 

4. Prie klasės durų priėjęs mokyklos direktorius Jonas Banaitis paprašė matematikos mokytoją minutėlę 

luktelėti.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------. 

5. Po senelio mirties jiems atitekusi dailioji skrynelė stovėjo ant stalo svetainėje.--------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------ 


